libet templo eiusdem ordinis dari solent. Ecclesia Yauyosensis suffra

ganea erit metropolitanae Sedi Limanae; item eius Praelatus Ordina

rius eidem Metropolitae oboediet. Qui insuper praeter debita iura, etiam 

onera habebit quae sunt suae dignitatis propria. Curet idem ut in terri

torio praelaturae Seminarium saltem elementarium aedificetur, iis pue

ris educandis quos divina Spiritus Sancti gratia suavi invitatione ad sa

cerdotium capiendum moverit; quod ad normas iuris communis fiat et 

secundum praescripta S. Congregationis de Seminariis et Studiorum 

Universitatibus. Cum vero iuvenes adoleverint, tunc qui meliores fuerint 

studio, pietate, in hanc Urbem mittantur in Pontificium Collegium Pia-

num Latinum Americanum, philosophia ac theologia imbuendi. Mensam 

praelaticiam efficient sive stipendium a civili auctoritate dandum ; sive 

Curiae episcopalis fructus; sive fidelium christianorum pecunia; sive 

denique bona quae praelaturae provenient ex divisione opum atque fa

cultatum, iuxta canonem 1500 C. I. C. Regimen, administratio praela

turae, similiter electio Vicarii, Sede vacante, aliaque id genus, haec 

omnia ad iuris communis iussa temperentur. De clero autem hoc sta

tuimus ut post exsecutionem harum Litterarum ea pars, quae in terri

torio novae Ecclesiae legitimo domicilio degat, tamquam proprius cle

rus praelaturae habeatur. Volumus denique ut acta et documenta quae 

quomodolibet ad novam circumscriptionem ecclesiasticam pertineant, ad 

eius Curiam mittantur, ibidem religiose custodienda. Ceterum, haec 

Nostra mandata venerabilis Frater Franciscus Lardone, quem diximus, 

effici studebit, vel is qui tempore exsecutionis harum Litterarum Apo

stolicae Nuntiaturae in Peruviana Republica praeerit, factis ad id po

testatibus quae poterunt, si visum fuerit, alii quoque delegari, dummodo 

sacerdotii dignitate insigni. Praecipimus autem ut, confecto negotio, 

documenta exarentur, quorum sincera exempla quam primum ad S. Con

gregationem Consistorialem mittantur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 
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praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Aprilis, an

no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontificatus 

Nostri undevicesimo. 

OELSUS Card. COSTANTINI % Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco ¡$¡ Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXV, n. 58. 

II 

FOROIULIENSI 
( F O R O I U L I E N S I - TOLONENSIS) 

SEDES CATHEDRALIS FOROIULIENSI TELONEM TRANSFERTUR, DATO SIVE CA

THEDRALI TEMPLO SIVE EPISCOPO TITULO (( FOROIULIENSI - TOLONENSI )) ; 

AEDES VERO QUAE FUIT ADHUC CATHEDRALIS, IN POSTERUM CONCATHEDRALIS 

TITULO DECOR ABITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui arcana Dei voluntate ad supremum Ecclesiae moderamen vocati 

sumus, omni ope contendimus ut per aptam Ecclesiarum dispositionem 

facilius homines ad Dei mandata perficienda trahantur. Qua de re, cum 

venerabilis Frater Augustus Iosephus Gaudel, Episcopus Foroiuliensis, 

ab hac Romana Sede petierit ut episcopalis Sedes eiusdem Ecclesiae in 
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urbem Telonem transferretur, Nos audito venerabili Fratre Paulo Ma

rella, Archiepiscopo titulo Docleensi atque in Gallia Apostolico Nuntio, 

re bene reputata, censuimus precibus admotis esse concedendum. Telo 

enim-Tirbs non modo est antiquitate celebris, utpote quae caput et Sedes 

fuerit eiusdem nominis Ecclesiae, quae, saeculo v condita, die undetri

cesimo mensis Novembris anno millesimo octingentesimo primo, rebus 

haud secundis per apostolicas Litteras « Qui Christi Domini vices » e 

dioecesium numero deleta atque Foroiuliensi Sedi unita fuit, sed ad 

praesens sive incolarum frequentia, sive commoditate viarum, sive de

nique industria, opibus, commerciis praestat aptiorque ad hoc munus 

evasit; accedit quod iam peculiaria Curiae episcopalis officia, quae dicun

tur, et Seminarium et praecipua religionis provehendae instituta eo loci 

translata sunt. His de causis, eorum consensum supplentes qui in hoc 

negotio aliquod ius habeant, de Nostra apostolica auctoritate haec quae 

sequuntur statuimus et decernimus. Episcopalem Sedem atque cathe

dram, hactenus Fori Iulii exsistentes, in civitatem Telonem transferimus ; 

cuius urbis templum B. M. V. de Sede ad dignitatem cathedralis 'aedis 

extollimus, cum iuribus ac privilegiis eidem congruentibus. Statuimus 

insuper ut sive dioecesis sive eius Episcopus in posterum Foroiuliensis-

Tolonensis appellentur, ac metropolitanae Sedi Aquensi tamquam suf

fraganei subiciantur. Volumus praeterea ut Canonicorum Collegium a 

Foro Iulii urbe Telonem transmittatur, ibique iuxta leges canonicas ac 

probata statuta a Canonicis proprii officii munera impleantur. Item de 

episcopali Curia fieri mandamus, quae Telone erit, in quaque documenta 

et acta totius dioecesis religiosa diligentia conservari iubemus. Censemus 

postremo ut vetustissimum ac praeclarum templum, quod adhuc cathe

drale fuit, concathedralis honore decoretur ; utque in eo Episcopus Po-

roiuliensis - Tolonensis bis in anno pontificali ritu sacra faciat, in festo 

videlicet S. Leontii, cui templum est dicatum, et S. Francisci a Paula, 

Fori Iulii patroni. Ceterum haec Nostra iussa exsequenda curabit vene

rabilis Frater Paulus Marella, quem diximus, cui omnes ad id potestates 

facimus, delegandas, si visum fuerit, cuilibet viro, dummodo sacerdoti. 

Idem documenta exarari curabit, eademque sinceris exemplis ad Sacram 

Congregationem Consistorialem cito mittet. Quodsi fiat ut exsecutionis 

tempore alius in Gallia Apostolici Nuntii munus habeat, hic Nostra man

data faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
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citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poteruntT 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis,, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in Universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodetricesimo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Ponti

ficatus Nostri undevicesimo. 

OELSUS Card. COSTANTINI * Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
hoco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXV, n. 10. 

III 

CHIHUAHUENSIS 
(CIVITATIS IÜAREZENSIS) 

DIVISIS A CHIHUAHUENSI DIOECESI QUIBUSDAM TERRITORIIS, FIT EX IPSIS 

NOVA ECCLESIA (( CIVITATIS IUAREZENSIS )). 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In similitudinem Christi hominum Servatoris, qui caeli plagas quasi 

linquens ad « formam servi » se humilis accommodavit ut aeternitatis 

dona cum omnibus communicaret, Sancta Ecclesia continenter ad ho

minum necessitates descendit, iisdemque aptiorem usque suppeditavit 
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opportunitatem Dei numinis adorandi, fideique morumque rite colen-

dorum. Cum igitur venerabilis Frater Aloisius Raimondi, Archiepisco

pus titulo Tarsensis et in Mexicana Ditione Apostolicus Delegatus, 

nuper a Nobis postulaverit ut, ad eorum utilitatem qui peramplam civi

tatem vulgo Chihuahua incolunt, nova in hac regione conderetur dioece 

sis, Nos, pro certo habentes huiusmodi consilium in über horum civium 

esse bonum cessurum, preces admittendas censemus. Cognito igitur quid 

de hac re cogitaret venerabilis Frater Antonius Guizar Valencia, Chihua-

huensis Episcopus; ac suppleto eorum consensu, qui in hoc negotio ali

quid iuris quomodocumque habeant, de summa Nostra potestate sequen

tia decernimus. A Chihuahuensi dioecesi haec dividimus municipia, quae 

vulgari sermone hic numerantur, scilicet : Praxedis Guerrero, Guada

lupe, Ojinaga. Madera, Nuevo Casas Grandes, Casas Grandes, Ascensión, 

Janos, San Buenaventura, Galeana, Ignacio Zaragoza, Ahumada, Te-

mosachic, Matachic, Namiquipa, Gómez Farias, Guerrero, Ocampo Mo

ris, Juárez, Covarne, Benavides. Quae sic separata territoria in novae 

formam redigimus dioecesis, Civitatis luarezensis appellandae, iisdem

que terminandae finibus, quibus eadem simul coniuncta municipia cin-

guntur. Quae ut descriptius intellegantur, dicendum est novam Eccle

siam ad septemtrionem adiacere Elpasensi dioecesi, ad orientem solem 

levae ripae fluminis Rio Bravo, ad meridiem Chihuahuensi dioecesi ac 

Tarahumarensi Missioni « sui iuris », quae dicitur, ad occidentem deni

que dioecesi Sonorensi. Sedes novae dioecesis Episcopique domicilium 

erit urbs, quam populus Ciudad Juárez vocat, in cuius curiali templo 

B. V. Mariae a Guadalupe cathedra episcopalis auctoritatis collocetur 

oportebit, quod, ut aequum est, dignitate cathedralis aedis decorabitur, 

cum debitis privilegiis. Episcopus quoque honoribus, insignibus ac iuri

bus gaudebit, quibus ceteri pari gradu Praesules fruuntur ; sed et suetis 

oneribus atque obligationibus tenebitur, quae inter id maximi momenti 

memorari volumus, esse scilicet eum, cum propria dioecesi, Metropoli

tae atque archidioecesi Durangensi suffraganeum. Decernimus praeterea 

ut in hac Sede, ad Dei cultum sollemni ritu celebrandum, et ad Episco

pum lectissimorum virorum consilio et opere iuvandum, Canonicorum 

Collegium instituatur, iuxta peculiares normas aliis sub plumbo Litteris 

edendas ; quoadusque tamen rerum adiuncta id fieri impediant, sinimus 

ut dioecesani Consultores eligantur, qui eadem atque Canonici ad tem

pus praestent. Mensam episcopalem constitui volumus Curiae emolumen

tis ac fructibus, a fidelibus sponte oblatis rebus ac pecuniis, parteque 

Acta PU Pp. XII 887 

bonorum quae ex divisione Chihuahuensis mensae ei pro rata parte ob-

venient, servato canone 1500 C. I. C. Cum praeterea sint sacrorum alum

ni accuratissima dilectione fovendi,/ qui ceu tenera germina futuram 

parant dioecesis ubertatem, iubemus Episcopum Civitatis Iuarezensis 

quam primum Seminarium saltem elementarium condere, ad iuris adque 

S. Congregationis de Seminariis studiorumque Universitatibus leges ac 

normas ; qui pueri cum adoleverint, atque ad philosophiae ac theologiae 

studia aggredientur, optimi quique ex ipsis seligentur iique Romam, in 

Pontificium Collegium Pianum Latinum Americanum, mittentur, excul-

tiore disciplina erudiendi. Quod autem attinet ad novae Sedis regimen, 

administrationem, ad Capitularis Vicarii electionem, Sede vacante, alia

que id genus, praescripta quoque sacrarum legum serventur. Decernimus 

insuper ut, ad clerum quod spectat, simul ac Nostrae hae Litterae ad 

suum effectum fuerint deductae, tunc clerici illi Ecclesiae adscripti ha